



MINISTERIO  
DE CULTURA

# GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

## ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 04 de mayo de 2021

ORDEN No.:  
OC/082-C/2021

REFERENCIA:

SUMINISTRO DE ACCESORIOS DE VARIAS FIGURAS PARA JUEGOS LÚDICOS DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CASAS DE LA CULTURA Y PARQUES CULTURALES.

### RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

[REDACTED]

[REDACTED]

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPU ESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	52150000	54199	35	UNIDAD	BANCO XILÓFONO DESLIZABLE PARA PRIMERA INFANCIA, QUE SE ACCIONA A TRAVÉS DEL MOVIMIENTO DE BOLAS QUE SE DESLIZAN POR LAS TECLAS IMPULSADAS POR UN MAZO DE MADERA, EL INSTRUMENTO MUSICAL DE JUGUETE DEBE INCLUIR DIFERENTES MELODÍAS Y TONOS, MARCA HAPE.	\$ 49.50	\$ 1,732.50
2	52150000	54199	35	UNIDAD	ÁBACO DE MADERA, HECHO DE MATERIA PRIMA DE ALTA CALIDAD Y TEÑIDO CON PINTURA A BASE DE AGUA, DEBE CONTAR CON 100 PIEZAS DE MADERA DE COLORES, 10 PALOS DE CONTABILIDAD, CADA FILA TIENE 10 CUENTAS. EL COLOR INCLUYE ROJO, AZUL, NARANJA, VERDE Y AMARILLO. PINTURAS NO TÓXICAS Y SIN BPA, CHINA	\$ 22.56	\$ 789.60
3	52150000	54199	35	UNIDAD	JUEGO DE BINGO CAGE, QUE DEBE INCLUIR UNA JAULA DE BINGO DE METAL, 75 BOLAS NUMERADAS, 1 TARJETA DE BINGO MAESTRO, 17 TARJETAS DE BINGO DOBLE CARA, 15 MARCADORES DE BINGO, HOJA DE INSTRUCCIONES Y 4 PUNTAS DE TINTA, MARCA DELUXE.	\$ 19.20	\$ 672.00
4	52150000	54199	35	UNIDAD	JUEGO SCRABBLE, DEBE INCLUIR TABLA DE JUEGO, 100 FICHAS DE LETRAS, 4 ESTANTES DE AZULEJOS, 1 BOLSA DE LETRAS CON CORDÓN Y GUIA DE JUEGO, CHINA	\$ 43.68	\$ 1,528.80
5	52150000	54199	70	UNIDAD	JUEGO DE MESA DE CARTAS DE COLORES UNO, VERSIÓN CLÁSICA, DEBE INCLUIR 112 TARJETAS E INSTRUCCIONES, CHINA	\$ 8.50	\$ 595.00
6	52150000	54199	35	UNIDAD	JUEGO DE BLOQUES DE MADERA, QUE INCLUYA 54 BLOQUES DE MADERA DURA APILABLE CON INSTRUCCIONES, CADA BLOQUE TIENE DIMENSIONES DE 1.5X2.5X7.5 CM, CHINA	\$ 10.76	\$ 376.60
7	52150000	54199	35	UNIDAD	MUÑECA DE TRAPO DE 14" CABELLO DE LANA COLOR AMARILLO, CHINA	\$ 11.66	\$ 408.10
8	52150000	54199	35	UNIDAD	MUÑECA DE TRAPO DE 18" CABELLO DE LANA COLOR ROSA, CHINA	\$ 14.95	\$ 523.25
9	52150000	54199	70	UNIDAD	PELUCHE DE PERRO DE 1 METRO, COLOR BEIGE, CHINA	\$ 44.60	\$ 3,122.00
10	52150000	54199	35	UNIDAD	PELUCHE DE OSO DE PANDA DE 38 CMS, CHINA	\$ 23.99	\$ 839.65
11	52150000	54199	35	UNIDAD	OSO DE PELUCHE DE 40 CMS, CHINA	\$ 26.95	\$ 943.25
12	52150000	54199	70	UNIDAD	OSO DE PELUCHE COLOR CAFÉ DE 40 CM. CON LAZO EN EL CUELLO DE COLOR BEIGE, CHINA	\$ 26.95	\$ 1,886.50
13	52150000	54199	105	UNIDAD	OSO DE PELUCHE DE 80 CM. COLOR CAFÉ, CHINA.	\$ 49.50	\$ 5,197.50
<b>MONTO TOTAL (CON IVA)</b>							<b>\$18,614.75</b>
<b>MONTO TOTAL EN LETRAS: DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CATORCE 75/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.</b>							

*Arg*

**JUSTIFICACIÓN:** El tener un área recreativa para la niñez, implica un mejor servicio hacia la comunidad ya que los niños y niñas aumentan su creatividad a través de los juegos lúdicos y pueden disfrutar del sano esparcimiento y recreación en un lugar seguro y rodeados de expresiones Culturales.

**FINANCIAMIENTO:** FONDOS GOES.

**GARANTIA:** El suministrante se compromete a cambiar todo el producto que al momento de entrega presenten daños, desperfectos de fábrica, manchados, golpeados, en mal estado entre otros.

**TIEMPO DE ENTREGA:** 40 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra autorizada.

**FORMA DE PAGO:** un solo pago crédito a 60 días calendario.

**LUGAR DE ENTREGA:** los suministros serán entregados en la Dirección Nacional de Casas de la Cultura y Parques Culturales, ubicada en el Plan Maestro Centro de Gobierno, Edificio-A5, Segundo Nivel, San Salvador.

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para solicitar Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, en la Dirección General Financiera Institucional del Ministerio de Cultura, **Factura de Consumidor Final Duplicado Cliente, a nombre DEL MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, , junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad los suministros.**

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 0037/2019, emitido por el Ministerio de Cultura, con fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: Carlos Elisandro León, Técnico, de La Dirección Nacional de Casas de la Cultura y Parques Culturales.

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

**MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

**TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:**

1º Antes de entregar el suministro al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 2501-7444, con el objeto de coordinar la entrega.

2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO

Vo. Bo. JEFE - UACI

GRANTE

(06/mayo/2021)